
  

SECRETARIO GENERAL 

RESOLUCIÓN No. SBS-DTL-2013-851 
GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 

DIRECTORA DE TRAMITES LEGALES(S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Milton Carrera Proaño, mediante oficios de 27 de septiembre, 22 de octubre y 14 de noviembre de 2013, 

ingresados en esta Superintendencia de Bancos y Seguros el 30 de septiembre, 22 de octubre y 14 de noviembre de 

2013, respectivamente, solicitó la aprobación del aumento de capital suscrito, reforma y codificación del estatuto social 
de la compañía BMI DEL ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA SA, remitiendo para el efecto los tres pri- 
meros testmonios de la escritura pública otorgada el 26 de septiembre del 2013, ante el doctor Sebastián Valdivi 

Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito; 

QUE las Juntas Generales de Accionistas de BMI DEL ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA S.A., en se- 
siones celebradas el 31 de marzo y 27 de junio de 2013, resolivmeron aumentar el capital suscrito, reformar y codificar 
el estatuto social; 

QUE la Dirección de Auditoria DA1 de la Intendencia Naciona! del Sistema de Seguro Privado, mediante memorando 
No. INSP-DA1-2013-556 de 30 de octubre de 2013, ha emitido informe técnico previo, el mismo que es favorable; 

QUE la Dirección de Trámites Legales ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada de aumento de capital 
suscrito, reforma y codificación del estatuto social, contenido en el memorando Interno No. DTL-2013-944 de 21 de 

noviembre de 2013: y. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguros, mediante resolución 
No. ADM-2013-11454 de 2 de abni del 2013; y, de la subrogación conferida con resolución No. ADM-2013-11924 de +1 
de noviembre de 2013, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- APROBAR a) el aumento de capital sáscnto de la compañía BMI DEL ECUADOR COMPAÑIA DE SEGU- 
ROS DE VIDA S.A. en la suma un millón cincuenta y cuatro mil quinientos veintiocho dólares de los Estados Unidos de 

América (US$ 1'054.528,00), con lo cual el capital suscrito ascenderá a la suma de tres millones ochenta y tres mil sete- 
cientos noventa y dos dólares de los Estados Unidos de América (US$ 3'083.792,00); y, b,) la reforma y codificación del 
estatuto social de la mencionada compañía, de conformidad con los términos constantes en la escritura pública otorga- 
da el 26 de septiembre del 2013, ante el doctor Sebastián Valdimeso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito. 

ARTICULO 2.- DISPONER que el Notano Vigésimo Cuarto del cantón Quito. tome nota al margen de la escritura pública 
que contiene el aumento de capital suscrito y reforma del estatuto social, otorgada el 26 de septiembre del 2013, en el 
sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes. 

ARTICULO 3.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, tome nota al margen de la escritura 
pública de constitución de la compañía MERIDIONAL COMPAÑIA DE SEGUROS S.A, actualmerite BM! DEL ECUA- 
DOR COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA S.A., otorgada el 3 de Julio de 1995, en el sentido de que ésta ha procedido 

aumentar el capital suscrito, reformar y codificar el estatuto social, en los tórminos de la escritura pública otorgada el 
26 de septiembre del 2013 ante el Notano Vigésimo Cuarto del cantón Quito, y siente las razones correspondientes. 

ARTICULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, Inscriba la escritura pública de aumento de 

I suscrito, reforma y codificación del estatuto social, junto con la presente resolución y ponga las notas de referen- 
cla de acuerdo con la Ley de Registro. 

ARTICULO 5.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de mayor circu- 
lación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el extracto de la esentura pública de aumento de capital 
suscrito, reforma y codificación del estatuto social de la compañia BMl DEL ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS DE 
VIDA S.A;. y, remita dos ejemplares de la publicación realizada. 

ARTICULO 6.- DISPONER que la compañla, una vez que haya dado cumplimiento a lo ordenado en la presente resolu- 
ción, remita a este organismo de control dos coplas de la escritura pública con la constancia de lo actuado. 

ARTICULO 7.- DISPONER que la compañía BM DEL ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA S.A., codifique 
el estatuto socia! para su distribución entre los accionistas y el público; y, envie tres ejemplares del mismo a esta Su- 
perintendencia. 

COMUNIQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguros, en Quito, Distrito Metropolitano, el veintidos de 

noviembre del dos mil trece. 

Dra. Giovanna Gastelú Concha 

DIRECTORA DE TRÁMITES LEGALES (S) 

LO CERTIFICO.- Qurto, Distrito Metropolitano, el veintidós de noviembre del dos mil trece 

Ledo. Pablo Cobo Luna 
SECRETARIO GENERAL 

P AC/O7664M1   

Por Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 2489 de la Cta Cte 

No 3389012204 perteneciente a 
ASOCIACION DE EMPLEADOS DEL 

FONDO D E del Banco Pichincha. 

dentro de los 60 días posteriores a 

la última publicación. 

P/AC/ (38) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificacion de firma 
del Cheque No 1402 de la Cta Cte. 
No. 2100002073 perteneciente 

a GUERRERO MEDRANO DANNY 

ROBERTO del Banco Pichincha. 

dentro de los 60 días posteriores a 
la última publicación. 
P/AC/ (39) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Robo y falsificación de firma dej 

Cheque No 144 de la Cta. Cte. No. 

3489516704 perteneciente a JIANG 

Quien 

tenga derecho deberá reclamar den- 
tro de los 60 días posteriores a la 
última publicación. 

P/AC/ (45) NR 

  

QUEDA ANULADO 
Por Robo y falsificacion de firma del 

Cheque No 153 de la Cta. Cte. No. 
3489516704 perteneciente a JJANG 
YUXIANG del Banco Pichincha. Quien 

tenga derecho deberá reclamar den- 

tro de los 60 días posteriores a la 
última publicación. 
P/AC/ (45) NR 

  

(US$1.00)”. 

bre de 2013   

REPÚBLICA DO Ú 1 6 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

FABRICA DE MAICENA ¡IRIS CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía 
FABRICA DE MAICENA IRIS CIA. LTDA., 

aumentó su capital en USD $ 321.466,00; y, 
reformó sus estatutos por escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito el 4 de diciem- 
bre de 2013. Actos societarios aprobados por 
la Superintendencia de Compañías, mediante 
Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.Q:13.006268 

de 23 de diciembre de 2013 

En virtud de la mencionada escritura pública 
la compañía reforma el artículo seis, referente 

al capital, de la siguiente manera: 
ta 

“ARTICULO SEIS.- Del Capital: El capital so- 
cia! de la Compañía de Responsabilidad Li- 

mitada Fábrica de Maicena hris Cía. Ltda. es 
de TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUA- 
TROCIENTOS SESENTA Y SEIS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
(US$ 371.466,00), dividido en TRESCIEN- 
TOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y SEIS PARTICIPACIONES ordi- 
narias y nominativas de UN DOLAR DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA 

Distrito Metropolitano de Quito, 23 de diciem- 

Ab. Álvaro Guivernau Becker 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

SUBROGANTE 

P ACIO7668   
  

  

Pienincha. Quien tenga derecho debe- 
rá reclamar dentro de los 60 días 

res a la última publicación. 
P/AC/ (50) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida del Cheque No 4914 
valor $ 254,20 de la Cta. Cte. 
No. 3098787904 perteneciente a 

ASOCIACION DE EMPLEADOS Y 
TRABAJADO del Banco Pichincha 
Quien tenga derecho deberá reclamar 
dentro de los 60 días posteriores a 

la última publicación 
P/AC/ (51) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 247 de la Cta. Cte. 

No. 3514310204 perteneciente 
a RODRIGUEZ PALMA DIEGO 

FERNANDO del Banco Pichincha 

la última publicación. 

P/AC/ (52) NR 

QUEDA ANULADO 
Por Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 530 de la Cta. Cte 
No. 3356599704 perteneciente a 
CHAMORRO ALVARADO ANDRES 
OSWALDO del Banco Pichincha. 
Quientenga derecho deberá reclamar 

dentro de los 60 días posteriores a 

la última publicación. 

P/AC/ (53) NR 

QUEDA ANULADO 
Por Perdida y falsificacion de firma 

del Cheque No 585 de la Cta. Cte. 
No 3416386104 perteneciente 

PERALTA MARISCAL MANUEL 
PATRICIO del Banco Pichincha, Quien 
tenga derecho deberá reclamar den- 

tro de los 60 días posteriores a la 

última publicación. 

P/AC/ (54) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falstficacion de firma 

del Cheque No 638 al 720 de ta Cta 
Cte. No. 3105462804 perteneciente 

a ACOSTA CISNEROS AMPARITO DE 

LAS del Banco Pichincha. Quien tenga 

derecho deberá reclamar dentro de 
tos 60 días postenores a la última 

publicación, 

P/AC/ (55) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificacion de firma del 
Cheque No 2093 de la Cta. Cte. No. 

3373217104 perteneciente a BAREN 

NEGRETE CARLOS ROLANDO del 

Banco Pichincha. Quien tenga dere- 

cho deberá reclamar dentro de los 
60 días posteriores a la última 

publicación 

P/AC/ (56) NR 

QUEDA ANULADO 
Por Perdida y falsificación de firma 

del Cheque No 1063 de la Cta. Cte 
No. 3438554604 perteneciente a 

MORALES MORALES JUAN CARLOS 
del Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar dentro de 

los 60 días posteriores a la última 
biicactón. pul . 

P/AC/ (57) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 512 de la Cta. Cte. 

No. 2100042989 pertenecien- 

te a JIMENEZ CEDENO “JUAN 
FRANCISCO del Banco Pichincha. 

Quien tenga derecho deberá reclamar 

dentro de los 60 días posteriores a 
la última publicación. 

P/AC/ (58) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y fafsificacion de firma 

P/AG/ (62) NR 
aso 
QUEDA ANULADO 

Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 4374 de la Cta. Cte. 

No 3012566904 perteneciente a 
JARAMILLO CEVALLOS JAIME LUIS 

del Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar dentro de 
tos 60 días posteriores a la última 
publicación. 

P/AC/ (63) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdtda del Cheque No 599 
valor $ 768.00 de la Cta Cte. No 
3410347804 tente a LEMA 
MAZA SEGUNDO JOSE del Banco 

postenores a la última publicación. 

P/AC/ (64) NR 
====== 
QUEDA ANULADO 
Por Robo del Cheque No 267 
valor $ 383.00 de la Cta. Cte, 
No 3503732604 perteneciente 
a PUGA JOSE MANUEL 
del Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar dentro de 
tos 60 días posteriores a la última 
publicación. 

P/AC/ (65) NR 

QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificación de firma 
del Cheque No 467 de la Cta. Cte. 
No. 2100028320 perteneciente a 
VILLEGAS MONAR NOE VLADIMIR 

del Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar dentro de 
los 60 días posteriores a la última 
publicación. 
P/AC/ (66) NR 
====== 
QUEDA ANULADO 

Por Perdida y falsificación de firma del 
Cheque No 5046 de la Cta. Cte. No, 

3020339504 perteneciente a LARA 
MENA MARIA BETZABE del Banco 

Pichincha Quien tenga derecho debe- 
rá reclamar dentro de los 60 días 
posteriores a la última publicación. 

P/AC/ (67) NR 
====== 
QUEDA ANULADO 

a la última publicación. 
P/AC/ (68) NR 

QUEDA ANULADO 
Por Robo del Cheque No 1159 valor $ 
14,44 de la Cta Cte No. 2100013554 
perteneciente a TEMPURPEDIC 
ECUADOR CIA LTDA. del Banco 

Pichincha. Quien tenga derecho debe- 
rá reclamar dentro de los 60 días 
postenores a la última publicación, 
P/AC/ (69) NR 
==a==== 
QUEDA ANULADO 
Por Perdida del Cheque No 772 
valor $ 283.00 de la Cta. Cte. No. 
3156319304 neciente a LOOR 
VALDIVIESO RICHARD ORLANDO 

del Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar dentro de 

los 60 días posteriores a la última 
publicación. 

P/AC/ (70) NR 
Sa 
QUEDA ANULADO 

Por Robo y falsificación de firma 
del Cheque No 30 de la Cta Cte. 
No. 2100049343 pertensciente 
a DELGADO VILLACIS FATIMA 

JESSENIA del Banco Pichincha. 

Quien tenga derecho deberá reclamar 
dentro de los 60 días posteriores a 
la última publicación.


